
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-720/2022 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022 
 
 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, expede o seguinte ato: 

 
CONSIDERANDO a alteração da Lei Orgânica Municipal 

e no Regimento, a qual alterou a cerimônia de posse dos eleitos para o 
segundo biênio, para a última sessão do mês de dezembro 
(respectivamente art. 35, § 5º, da LO e art. 15, do RI);  

 
CONSIDERANDO que a última sessão legislativa do mês 

de dezembro se deu em 12/12/2022, data da aprovação em segundo turno 
da referida Emenda à Lei Orgânica,  

RESOLVE: 

 Art. 1º Fica excepcionalmente designada a sessão 
solene para posse dos eleitos para o segundo biênio, o dia 20 de 
dezembro de 2022, terça-feira, às 19h00min.  

Parágrafo único. Nos anos subsequentes a referida 
sessão solene, para o segundo biênio, ocorrerá na última sessão do mês 
de dezembro, conforme alteração legislativa supramencionada.  

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 15 de dezembro de 
2022. 
 
 

Vereador JULIO CLEVERTON DOS SANTOS - PT 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Vereador REGINALDO COSTA BORGES - PSDB 
1º Vice-Presidente 
 

Vereadora CLÁUDIA REGINA MARANGONI BOM - PATRI 
2º Vice-Presidente 

 
Vereador CAIO GRACIA SOUZA - PATRI 
1º Secretário 
 

Vereador ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA-  PATRI 
2º Secretário 

 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

